Калужская  область

Людиновский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 ноября 2024 г                                                                                           № 39
Об утверждении Методики расчета межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета сельского поселения  «Село Заречный»
 бюджету муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи 154 и статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация сельского поселения "Село Заречный"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Утвердить  Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения  «Село Заречный» бюджету муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры »  (прилагается).

   2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации

сельского поселения «Село Заречный»
                                   Е.А.Локтионова

Приложение к

постановлению администрации
Сельского поселения
«Село Заречный»

                                                                                                   от 15 ноября 2024г. № 39
Методика

расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Село Заречный» бюджету муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета сельского поселения «Село Заречный» в бюджет муниципального района на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Село Заречный» в бюджет муниципального района, определяются с учетом необходимости обеспечения расходов на оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия, материально-техническое обеспечение и материальные затраты, необходимые для осуществления работниками переданных полномочий, а также оплаты договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг).

3. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Село Заречный» в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, рассчитывается по формуле:

S мбт. = S оп. + Sмз.,где
S мбт. - размер межбюджетных трансфертов на оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия, материально-техническое обеспечение, материальные затраты, необходимые для осуществления работниками переданных полномочий, а также оплата договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг).
S оп. - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия, определяемая по формуле:
S оп. = ФОТ месс. x Е x Км,

где: ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц;

Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников);

Км - количество месяцев (12);

S мз. - материально-техническое обеспечение, материальные затраты, а также оплата договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг), которые определяются из расчета:

S мз. = (Пк + Пт.у. + О у.с. + О к.у. + О с.п. + Р мер.+По.с.) x Км,

где: Пк - месячная потребность в канцелярских товарах;

Пт.у. - потребность в транспортных услугах;

О у.с. - оплата услуг связи;

О к.у. - оплата коммунальных услуг;

Ос.п. - оплата содержания помещения;

Р мер. - месячные расходы на проведение мероприятий;

По.с. - месячная потребность в основных средствах

Р А С Ч Е Т

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Село Заречный» бюджету муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
Размер межбюджетных трансфертов на оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия, материально-техническое обеспечение, материальные затраты, необходимые для осуществления работниками переданных полномочий, а также оплата договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг) составляет 3 700,0 тыс. руб. в том числе:

1. Сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия, составляет  3 489,8 тыс. руб. в том числе:

· основной персонал (входят в дорожную карту) (3,6*55,1тыс. руб. = 198,36 тыс. руб. х 12 мес. + 30,2% = 3 099,2 тыс. руб;

· прочий персонал (тех. работники 1,0*25,0 тыс. руб. х 12 мес. + 30,2% = 390,6 тыс. руб.).

2.  Сумма на материально-техническое обеспечение, материальные затраты, а также оплата договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг) составляет 210,2 тыс. руб., а именно:

· услуги связи – 35,0 тыс. руб.;

· транспортные услуги – 40 тыс. руб.;

· прочие услуги – 135,2 тыс. руб;

1